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" S tA'SH.P.K Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2013

\r AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 44,142,336 30,409,967
1 Aktivet monetare 16,923,039 13,656,397

Banka 8,763,092 13,039,539
Arka 8,159,957 616,858

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7 ,611,049 8,041,132

Kliente 4,063,732 5,394,040
D e b ito re, Kreditore te tje re

Tatim mbifitimin 900,ggg 628,46E
Tvsh 2,646,329 2,018,624

> Te drejta e detyrime ndajortakeve 0 c

4 lnventari 19,608,248 8,711,437
> Lendet e para 15,644,69C 5,881,94€
> lnventarilmet c c> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 0 c> Mallra per rishitje 3,963,559 2,g2g,5gg
> Parapagesa per furnizime 0 c

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitie
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0> Shpenzime te periudhave te ardhshme

il AKTIVET AFATGJATA 40,461,293 42,402,132
'l lnvestimet financiare afatgiata
2 Aktive afatgjata materiale 40,461,283 42,402,132

> Toka 12,903,000 12,903,000
> Ndertesa 25,053,967 26,345,002
> Makineridhe paisje 943,994 1 ,105,02S> Mjete transpoti 643,960 999,591
> lnventari lmet 916,472 1 ,049,51C> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 c
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (t+il) 84,603,619 72,811,099



'S-A'SliP.K Ne Leke

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA
Derivativet

Huamarjet

> Overdraftet bankare

Te pag ush me ndaj furnitoreve

Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore per TAp-in

H u ama rrje afat sh kuatra

Huat dhe parapagimet

Detyrime per Sigurime Shog.Shend

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndajoftakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konveftueshme

Huamarie te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALT PASTVEVE (t+il)
KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitaliaksionereve te shoq.meme (pF te kons.)
Kapitali aksionar

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE DHE KAptTALtT (t+il+ilt)
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( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

It' Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

24,622,995 24,605,68C

-s a'..ura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

\:'.,sn ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

'.'la:e.ialet " 
*on.rtr"F 14,720,340 14,932,431

(cslo e punes
4,517,960 4,196,203

Pagat e personelit 3,871.431 3,595,71t

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 646,529 600,485

Amortizimet dhe zhvleresimet 1,936,785 1,917,162

Shpenzime te tjera 1,411,040 1,260,033

Totalishpenzimeve ( shumat 4-71 22,596,125 22,305,836

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (i+2+/_3-g) 2,036,860 2,299,844

'c Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

z Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -79,262 214,206

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 895 214,206

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -80,157 c

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

'13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -79,262 214,206

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 1,957,598 2,514,05C

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 207,481 269,453

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 1,750,117 2,244,597
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte

Ftul"i i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,sidhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

16,106,241

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

lnteresi i paguar

Tatim mbifitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel



tGt;
lcl-
ln
t.9
lFlo
I(!
lGr
l=lo)IElo;
tc)IYt-l(!l=
l6lo)l6
lol=

xl-9cl ",Rl 5'
.t::

cl (Eql=
+l E
.ol a>
!l c
=l 

'-
=l E
-l ==t-l c
ol oc)l a0)l 0)
ol o
dl d

I

l.l

lEl

o)Iq)

o
E
q)
c
(D
c6l.-l
ot
tt
olot
olol
EI
cl0)lrl9l(El
YIolEI
olsl(oI
EI
-cl:l
El
-tdl
el(Dl
-=l
orl;l
+l
c-: I

YI:lol
EI6l(1)l
ol
o-I

cl
o)l
El
clol
ul._tcl
d)lYI
o-: I
6l
'6-l
=l::l

cl
9l;lEIol(El
:=lclc)l;lol
sl(Dl
EI
el
olcl
EI
=l:l6lol
EI
Il

6t
-l:lol
ftrlYIEI
tl(l)l
ol
ol
;l
EIctl(t)l

3l
cl
al(5l
.=l
hl
zl
:l'=l
EI

=lol
3l
ol
o-l

(5
at,E
olalol
ol
ct.-l
cl
ol>t

YI
orl
3lol6l(Dl
gl
-telcl
ol
-t>t
YIql
-cl6l
EItlfl

=l6l
olol(Dl
ol
o-l

(E
(!
Y
(9-
(!
o)c
(!
(E

E.(t)g
o
(D

_Y
E

d
o
Y
(E
a(t'
.q(r)
(El'Et
d)lt'lol
-cl6l
-tclal
Gl
=lYI(5l
cl
lZl
ol
dl
o-: I>to)l:l6ltIol
orl
-l'El
EI
=lcl
olal(Dl
ol
tul

c
(\

I
.E

c

c
c
o

c

,!c
e
oc
(!
=
.g'6
(D

o
-=!c
=
o
o
E
=
.EE
(D

(t,
(5
.9(t,
(l)
-L
(Do
(D

=!
=c
(D

E
o
oo
(D

-9tu

o
o)

-:a(E
Eo
oo
bo-
U'
(D

g
.2
F€(5
ol
o:lald)l'dl
o:lcl(El
olil
FI
ol
fl>T

slol
3l
:l
EI

=lol
EI6tdl

J
FoE

\o

oo
rn
\o
f-

Ir-

(n
f-.

F--

|,n
f,-

tr)
?t)
ol
€
$
o\

G'1'

dEE:

t--
o\(n
+.f,
c\
N

tr-
Ot(r)
+!+
cl
c..l

I

t*-

(n
F-

€$
$
o\t

I

F-.

l,at-

.g +tgF
= -ctp5

(!

EEo:=
oJ
d.o

Nlr)
ca

f-.
o\
v1
ssc!
N

F-
o\in
tt
N
(.I

\o

€ia(\t
?a

o
E
.9.!
o
o-
ct
Eo
tt
ct,

gf
Et
#p
d,

9g
&E

:=-s
a!.E- EaEo
:<c

s
$ t

v
N
o

U)E

=

E,
UJ
lJ-

oxo
J
ooo

.g:o

o-
ot
@
rr)
6r6t
:<

.E
at(l'
E
I
.E

:<
o-
I
C"

IE
o

N\n
cO

\f,
|"n

r-
o\|'o
-f,
tc\
c.l

F-
o\in
r+v
at
6l

\o

6in
\o
f-

(Y)

o
GI

CI'E

=

E
ct
I&

(l,:(l,
J
ooo

agJ
U'

ts
.9to
C"

:<
o-
I
ctt

o \o

oo
t.)
\o
t-r

O t--

ra)
trr

t-

ln
F-

aa
?n
N
€
.+
€\

(D

o
(!

=(DE

(!

:
(!
(t)
(D

_9o

:

:=o
o)'.
.sl
=Y
o)
o
E
(U

o

(D
cI
G'
YoE
(D
o
(D
L
(E
(D

o
E

f
(D

-9
.g

F
o_
z.
Eo
U'
(D

=(5
F
=o
.D
o
o-
.=
E
Y

=
(D
E

(D

o
ttt
o)
do
at,
c)
(D

ox(!
E
.9

o

(D
C'o
at,
(D

(!

.9.'6
o)
(l)

.E

Lo
E
IU

(D

E:
(D
c
(5
(l)

c)
(D

-9(5
=o.(o
.Y
(D

(E

v
U)c
(D
c
c)

:(5
=a.(!
Y
q)

(D

E

Eq,
I
(D

'E
(\t
o
(!
o

at

o)
(l)

=(\t=a.(5
I
.E

U'o
-cE
=
(D
o.
(D

.q.o
(E
(E

::
!
c)
o

(l)
E
tt)
(D

,c
oo.
oc
9o

oo.N
(D

(l)
o-
o

U)o
E
=
q)
o_

o
(D

=Fo
F

oo
.E
!t
'tr
o
CL
o
E'
E
=
(l,
c
(lt
d,

o
o
-9.E
.=
CL
(g:
o
d



-

= = e sz;; s =,g)oc=

O (.)
o)
o-
NtO
c)

N
c!

nt
s.
N

c!
o)
t--

c{
co-

N

(o
c!
ro
o(o
@.

co
(v)
Nil
e':,
--f.
ct)

uJ

=6
ul
Y
o.

o
c,

.=
o

O o O o
co
N
o

o o
C9N
ct

d ig €
@o:tr g.G.E

o

..€
=-c6.htr.9

o
(f)

^lo
o(9
c\l
o

a
IJJ

a

FEI=
:d,l!IJJ.Ytrtr

o

oo

=o-

o lo(a
o_
c{o
n

los
o-
r(o

t-(o
c\l
r(o

t-
(f)
lr)-

N

lo€
rct(9
ol

o

ELe9EOd'9

o rO
(f)
o?
No
n

rO
tifq
(o

t\(o
o{
(o

t\
(f,
rO-

N

ro€
d(9
or-

$E 3goo=
Eg E.=

o

di.:
E= dtA3*o-=5
=tucod,f/,o()!

o o)
lf)

ot(o
(o-

N
@
\
,t)
o{
N

ro
ro
l-
cjt\
ni

@o
o,
o
$q
r

lf
c,
(0^

o
rO
FJ

o
(6
L

o
(5

.9.

o

-Y

I

(o
ao
E
oEz

I

@

j

L
oc
=(5

c
.Y
G)

u,c
I

o)

Eoo
U)
E
(s
L

o
.o

I

s

oL
(6

E
Lo
.c
o

!o
oL
N
.9.o
(L

I
N

,

F
o
F

=!
E

JJ

g
o
0.



SHENIMET SPJEGUESE
: e s-€- -€,a s-: +;_?- -: .::: :.:- :s-:: 3 :ei_.-_9S-*e s:as SKK 2

:e :-:-:,e :3 .9Sa. :.:- :--a: :3 :€-e: S :aS (e-<eSare a:e struktures Standarte te
:-e .:-.-e: s-: :a.a3-a,e,e 33-ii i.-a:-a e :^e^,es se splegimeve duhet te jete :

? ''.^*?'-:^ :€-3.:^se- :-e :: : <a: (c:tabei

: S'e' -e: :e s-9.a3c.:e ze-a: e .orysnem td pasqyrave financiare

: S^e' r:e ie ljera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshEm
' K.,adri ligjor: Ligjit 9228 dl29 04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2; 49)3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)l Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe::-::.s:^e: ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
- -s :as,'ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

c) KoMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
: - 3n-z -eve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te::-? :3 :alta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
-.::-esnnre ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare:-: ^artuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka::: -e materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

a lf pof itifai llHjU"efrahasushmerise 
duke sisuruar krahasimin midis dy periudhave.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare 
,

:a.e e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
:snte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
^:eresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i MM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
: ,anc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
st metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizimit
"nbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
iskal ne fuqi dhe ttlFJ:::"rtesat 

ne menyre rineare me 0 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me O o/o te vleftes se mbetur

Te gjitha MM te tjera me 0 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 0 % ne vit.

! -:- 

-

:./ a a



DEKLARATE

Bilanci I vitit 2013 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt9910412004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e shoqerise.

HARTUESI ADMINISTRA

MIRJANA

N'y&(eF*


